КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2009 г. № 5

г. Сухум

О выплате пенсий добровольцам из стран ближнего и дальнего зарубежья,
участвовавшим в Отечественной войне народа Абхазии 1992 - 1993 гг. и

награжденным боевыми наградами

В соответствии с Законом Республики Абхазия «О повышении размера пенсии
отдельным категориям пенсионеров в Республике Абхазия»

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Министерству труда и социального обеспечения Республики Абхазия с

01.03.2009 года производить выплату пенсий из средств Пенсионного фонда Республики
Абхазия добровольцам из стран ближнего и дальнего зарубежья, участвовавшим в
Отечественной войне народа Абхазии 1992 - 1993 гг. и награжденным медалью «Герой
Абхазии», либо орденом Леона, либо медалью «За отвагу», по достижении пенсионного
возраста.

2.  Утвердить Перечень документов, необходимых для выплаты пенсий
вышеуказанным категориям пенсионеров (прилагается).

3.  Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого вице-
премьера Л. И. Лакербая.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                              А. АНКВАБ

Приложение
 к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 30 января 2009 г. № 5

Для выплаты пенсий добровольцам из стран ближнего и дальнего зарубежья,
участвовавшим в Отечественной войне народа Абхазии 1992-1993 гг. и награжденным
медалью «Герой Абхазии», либо орденом Леона, либо медалью «За отвагу», необходимо
представить:

- заявление;
- документ, удостоверяющий личность, возраст, место жительства;
- документ, удостоверяющий факт участия в Отечественной войне народа Абхазии

1992-1993 гг.;
- документ, удостоверяющий факт награждения орденом, медалью.